
 
 

UCHWAŁA NR III/43/24 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU POMORSKIM 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody nieożywionej 
oraz w sprawie pomnika przyrody nieożywionej 

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1336 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pomnikiem przyrody nieożywionej na terenie Gminy Kamień Pomorski jest granitowy głaz narzutowy  
położony na terenie działki ewidencyjnej nr 22/23 obręb Buniewice, Gmina Kamień Pomorski, o wymiarach: 
wysokość 3,5 m, obwód 12 m. Położenie pomnika przyrody nieożywionej, o którym mowa w ust. 1 określają 
następujące współrzędne geograficzne: 53⁰58’49”N (X - 688029) 14⁰43’17”E (Y - 219583)., tj. „Głaz 
Królewski”, ustanowiony na mocy Orzeczenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej z dnia 
3.VIII.1959 r. 

§ 2. 1. Ustanawia się pomnik przyrody nieożywionej: granitowy głaz narzutowy położony na terenie działki 
ewidencyjnej nr 56/2 obręb Grabowo, Gmina Kamień Pomorski, o wymiarach: długość 4,7 m, szerokość 3,9 m, 
wysokość 1,4 m., obwód 12 m. Położenie pomnika przyrody nieożywionej, o którym mowa w ust. 1 określają 
następujące współrzędne geograficzne: 53⁰59’00”N (X - 687995) 14⁰48’48”E (Y - 225631). 

2. Pomnikowi przyrody nieożywionej nadaje się nazwę własną: „Głaz Jarosikowy”. 

§ 3. Lokalizację pomników przyrody nieożywionej o których mowa w § 1 i § 2 przedstawiono na 
załącznikach nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Potwierdzenie pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 i ustanowienie pomnika przyrody o którym 
mowa w § 2 ma na celu ochronę tworów przyrody nieożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi 
walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody nieożywionej wymienionych w § 1 i § 2 wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) Niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) Wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) Uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) Dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) Zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

6) Umieszczenia tablic reklamowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 05 lipca 2024 r.

Poz. 3436



§ 6. Nadzór nad pomnikiem przyrody nieożywionej określonym w § 1 sprawuje Burmistrz Kamienia 
Pomorskiego w porozumieniu z Dyrektorem Urzędu Morskiego w Szczecinie. 

§ 7. Nadzór nad pomnikiem przyrody nieożywionej określonym w § 2 sprawuje Burmistrz Kamienia 
Pomorskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Anna Kowalska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3436



Załącznik nr 1 do UCHWAŁY nr III/43/24 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU POMORSKIM 

z dnia  25 czerwca 2024 r.  
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody nieożywionej  

oraz w sprawie pomnika przyrody nieożywionej 
  
 

 
 

Ryc. Położenie Głazu Królewskiego 53⁰58’49”N 14⁰43’17”E (działka nr 22/23 obręb Buniewice) 
Źródło: System Informacji Przestrzennej – Urząd Miejski w Kamieniu Pomorskim (https://kamienpomorski, e-mapa.net) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3436



Załącznik nr 2 do UCHWAŁA NR III/43/24 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU POMORSKIM 

z dnia 25 czerwca 2024 r.  
w sprawie ustanowienia pomnika przyrody nieożywionej  

oraz w sprawie pomnika przyrody nieożywionej 
  
 

 
 

Ryc. Położenie Głazu Jarosikowego 53⁰59’00”N 14⁰48’48”E (działka nr 56/2 obręb Grabowo) 
Źródło: System Informacji Przestrzennej – Urząd Miejski w Kamieniu Pomorskim (https://kamienpomorski, e-mapa.net) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3436


	UCHWAŁA NR III/43/24 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU POMORSKIM z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5
	pkt 6 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-07-05T09:37:35+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




